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ระเบยีบวาระที ่5.2 การประชมุคณะกรรมการบรหิารมหาวทิยาลยัราชภฏัก าแพงเพชร ครัง้ที่ 8/2567 | 6 สงิหาคม 2567 

ผลการจดัอนัดบั Ranking Web of Universities ครั้งที่ 2 ปี ค.ศ. 2024 เดอืนกรกฎาคม 
 

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567 เว็บไซต์ webometrics.info ได้ประกาศผลการจัดอันดับ Ranking Web of 
Universities: July 2024 Edition 2024.2.2 beta 

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย อยู่ในอันดับ 1 ของประเทศไทย   
มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา อยู่ในอันดับ 1 ของกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ 

   มหาวทิยาลยัราชภฏัก าแพงเพชร ไดร้ับการจัดอนัดบัเป็นอนัดับที่ 31331 ของโลก (เดิมอนัดับที่ 7225), 
อนัดบัที ่15160 ของเอเชยี (เดมิอันดบัที ่2943) และอนัดับที ่192 ของประเทศไทย (เดิมอันดับที่ 81) และเปน็อันดับที ่38 
ในกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภฏั (เดิมอันดับที ่26)  

 

ตารางที ่1 เปรียบผลการจัดอันดับของมหาวิทยาลัยราชภัฏก าแพงเพชร (ย้อนหลัง 3 ปี) 
 

ช่วงเวลา 
Rajabhat 
University 

Rank 

Thailand 
Rank 

World 
Rank 

Asia 
Rank 

Impact 
Rank* 
(50%) 

Openness 
Rank* 
(10%) 

Excellence 
Rank* 
(40%) 

ก.ค. 2024 38 192 31331 15160 31541 6455 7504 
ม.ค. 2024 26 81 7225 2943 6215 6128 7222 
ก.ค. 2023 26 81 7470 2992 6630 6177 7239 
ม.ค. 2023 21 77 7322 2893 6174 5499 7206 
ก.ค. 2022 22 74 7237 2864 6278 5782 7217 
ม.ค. 2022 16 71 7744 2344 7272 5695 7190 

 

 
ค าอธิบาย ผลการจดัอนัดบัของ KPRU : July 2024 Edition 2024.2.2 beta 

 
 
 
 
 

 

The following Notes apply when one or several numbers in parenthesis appear before the name of an institution. 
(0) Universities with an excess of external backlinks 

- There are several candidate reasons for attracting unexpectedly large number of external backlinks. 
Perhaps your website has been compromised and it has been hacked with illegal contents. It can be a forum 
software, a malicious JavaScript o mirror pages published without consent. Another reason is the Black-hat SEO, 
buying links in order to improve your rank. Backlinks are no longer used in our ranking and their impact is limited, but 
that is a clear UNETHICAL PRACTICE. 

- We suggest to check the origins and targets of those links and take cleaning actions. Until then the 
VISIBILITY/IMPACT indicator is set to zero (0) 

 

 ระเบียบวาระที ่5.2 

http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Impact%20Rank%2A
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Impact%20Rank%2A
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Openness%20Rank%2A
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Openness%20Rank%2A
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Excellence%20Rank%2A
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Excellence%20Rank%2A
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(0) มหาวิทยาลัยที่มีการเชื่อมโยงภายนอกมากเกินไป 
- มีหลายเหตุผลที่เป็นไปได้ในการดึงดูดจ านวนลิงก์ภายนอกอย่างไม่คาดคิด อาจเป็นไปได้ว่าเว็บไซต์ของคุณ 

ถูกโจมตีและถูกแฮ็กด้วยเนื้อหาที่ผิดกฎหมาย อาจเป็นซอฟต์แวร์ฟอรัม , JavaScript ที่ เป็นอันตราย หรือ 
หน้าเว็บที่เผยแพร่โดยไม่ได้รับความยินยอม อีกเหตุผลหนึ่งคือการท า SEO แบบ Black-hat โดยการซื้อลิงก์เพ่ือ
ปรับปรุงอันดับ ถือว่าเป็นการกระท าที่ผิดจรรยาบรรณอย่างชัดเจน 

- แนะน าให้ตรวจสอบต้นทางและเป้าหมายของลิงก์เหล่านั้นและด าเนินการท าความสะอาด จนกว่าจะเสร็จ
สิ้นตัวบ่งชี้ VISIBILITY/IMPACT จะถูกตั้งค่าเป็นศูนย์ (0) 

 

จากกรณีดังกล่าว รองผู้อ านวยการส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นตัวแทนมหาวิทยาลัย 
ส่งเมล์เพื่อท าการสอบถามไปยังผู้ดูแลและควบคุมการประเมิน คุณ Isidro F. Aguillo Vicedirector Técnico IPP-CSIC  

ได้รับการตอบกลับมาว่า “โดเมนเว็บไซต์ของคุณได้รับลิงก์ย้อนกลับ Backlink ประมาณ 7 ล้านลิงก์ 
ซึ่งไม่ถูกต้อง”  
และจากภาพ เปรียบเทียบจ านวน Backlink ของ KPRU ระหว่างเดือนพฤศจิกายน 2566 ถึง เดือนสิงหาคม 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2567 เวลา 15.00 น. ได้มีการประชุมทีมผู้ดูแลเว็บไซต์หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย 
ณ ห้องประชุมชั้น 4 อาคารเรียนรวมและอ านวยการ ตึก 14 โดยมี ผศ.ดร.ฆัมภิชา ตันติสันติสม รองอธิการบดีฝ่าย
พัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นประธาน เพ่ือแจ้งผลการจัดอันดับเว็บไซต์มหาวิทยาลัยโลก (Ranking 
Web of Universities ครั้งที่ 2) และร่วมกันแลกเปลี่ยนแนวทางด าเนินการตรวจสอบเบื้องต้น และแก้ไขกรณีตรวจ
พบความผิดปกติ 

 

    
 



3 
 

ระเบยีบวาระที ่5.2 การประชมุคณะกรรมการบรหิารมหาวทิยาลยัราชภฏัก าแพงเพชร ครัง้ที่ 8/2567 | 6 สงิหาคม 2567 

 แนวทางการปรบัปรงุแก้ไข 
- ให้ Admin แต่ละหน่วยงาน ด าเนินการตรวจสอบเบื้องต้น ผ่าน Google 

ด้วยค าค้น “พนนั site:ตามดว้ย .โดเมนของหนว่ยงาน” เชน่ พนัน site:.kpru.ac.th 
- พัฒนาระบบ KPRUAdmin เชื่อมโยงกับฐานข้อมูลดัชนีสืบค้นของ Google  

https://arit.kpru.ac.th/ap/KPRUAdmin/ โดย สามารถใช้ API และลบข้อมูลเฉพาะหน่วยงานได้  และ สามารถ 
ใช้งานได้วัน 200 รายการต่อหน่วยงาน ทีมผู้ดูแลเว็บท่านใดได้ท าการตรวจสอบ อาทิ slot site:arit.kpru.ac.th  
ใน google search แล้วพบ url ของหน่วยงาน และเช็คแล้วว่าไม่มีมีอยู่จริง ให้ประสานแจ้งไปยัง นายอนุชา พวงผกา 
เพ่ือด าเนินการเพ่ิม Account Service Google ไปยัง Google Search Console ทั้งนี้ เพ่ือให้ระบบได้ท าการส่งค่า
ไปลบในฐานข้อมูล Google 

- Admin น าผลการสืบค้นเฉพาะ URL ที่มีผู้ไม่ประสงค์ดีพยายามใช้เป็นช่องทางการเผยแพร่ อาทิ เว็บพนัน 
ฯลฯ เพ่ิมในระบบและให้ Google ลบจากหน้าสืบค้น 

- มอบหมายให้ Admin ตรวจสอบ Backlink ของเว็บไซต์ที่ดูแล ผ่านเว็บไซต์ https://majestic.com 
เพ่ือเปรียบเทียบจ านวน Backlink และน าผล Backlink ของหน่วยงานที่สูงผิดปกติ ตรวจสอบปริมาณ ที่มาและ 
ความถูกต้องของข้อมูล  
 

ตารางที่ 2 เกณฑ์การประเมนิรอบล่าสุดของ Webometrics (July 2024 Edition 2024.2.2 beta) 

 

INDICATORS 

ตวัชี้วดั 
MEANING 

ความหมาย 
METHODOLOGY  

ค าอธบิาย 
SOURCE 

แหลง่ข้อมลู 
WEIGHT 

น้ าหนกั 
PRESENCE   This indicator has been discontinued 

เกณฑ์นี้ถูกยกเลิกแล้ว  
- - 

VISIBILITY 

(or IMPACT) 
Web contents 
Impact 
ปริมาณการอ้างอิง
ข้อมูล 

  Number of external networks (subnets) linking to 

the institution's webpages (normalized averaged 

value is chosen). Check the Notes section about bad 

practices  

จ านวนของเครือข่ายภายนอก (subnets) ที่มีการเช่ือมโยงกลับมา
ยังเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย ซึ่งจะพิจารณาจากค่าสูงสุดจาก
แหล่งข้อมูล 2 แหล่ง (Ahrefs และ Majestic)  

Ahrefs 
Majestic 

50% 

TRANSPARENCY 
(or OPENNESS) 

Top cited 
researchers 

ปริมาณการอ้างอิง
งานวิจัย 

  Number of citations from Top 310 authors  

(excluding the first 20) 
  See Transparent Ranking for additional info, 
specially the reasons for exclusion 

จ านวนของการอ้างอิงจาก 310 ผู้เขียนที่มีอันดับสูง (ไมร่วม 20 
คนแรก) 

Google 
Scholar 
Profiles 

10% 

EXCELLENCE 

(or SCHOLAR) 
Top cited 
Papers 

จ านวนงานวิจัยท่ีมี
คุณภาพ 

  Number of papers amongst the top 10% most cited 

in each one of the all 27 disciplines of the full 
database 

  Data for the five year period: 2019-2023 

จ านวนของบทความที่มีการอ้างถึงสูงสุด 10% แรก ใน 27 
สาขาวิชา โดยพิจารณาจากระยะเวลา 5 ปีย้อนหลัง  
(ค.ศ. 2019-2023) หรือ (พ.ศ. 2562-2566) 

Scimago 
 

40% 

ที่มา : http://webometrics.info/ 
 
 
 
 

https://arit.kpru.ac.th/ap/KPRUAdmin/
https://majestic.com/
https://www.webometrics.info/en/Notes
http://www.webometrics.info/en/node/169
http://webometrics.info/
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ตารางที ่3 เปรียบเทียบผลการจัดอันดับ Ranking ของมหาวิทยาลัยในประเทศไทย (5 อันดับแรก) 
 

University เดอืน Thailand 
Ranking 

World  
Rank 

Impact Rank* 
(50%) 

Openness Rank* 
(10%) 

Excellence Rank* 
(40%) 

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ก.ค. 67 1 423 571 591 460 
 ม.ค. 67 1 416 530 599 493 

มหาวิทยาลยัเชียงใหม ่ ก.ค. 67 2 544 588 936 698 
 ม.ค. 67 2 463 325 932 721 

มหาวิทยาลยัมหิดล ก.ค. 67 3 552 707 802 648 
 ม.ค. 67 3 507 532 789 637 

มหาวิทยาลยัขอนแก่น ก.ค. 67 4 757 896 1124 976 
 ม.ค. 67 4 693 558 1118 1059 

มหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร ์ ก.ค. 67 5 845 761 1345 1274 
 ม.ค. 67 5 745 457 1326 1308 

 

หมายเหต ุ  หมายถึง อันดับคงท่ี 
   หมายถึง อันดับเพิ่มข้ึน  
    หมายถึง อันดับลดลง 
  

http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=University
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=desc&order=World%20Rank
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=desc&order=World%20Rank
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Impact%20Rank%2A
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Openness%20Rank%2A
http://www.webometrics.info/en/Asia/Thailand?sort=asc&order=Excellence%20Rank%2A
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ตารางที่ 4 ผลการจัดอันดับกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง  
 

North 

Rajabhat 

Rank 

Rajabhat 
Rank 

Thailand 
Rank 

World 
Rank 

University Impact Rank* Openness Rank* Excellence Rank* 

 1 15 2000 Suan Sunandha Rajabhat University 827 3066 3992 

 2 33 3921 Nakhon Pathom Rajabhat University 7844 4048 3958 

 3 36 4600 Udon Thani Rajabhat University 5441 4719 5597 

 4 40 5373 Rajabhat Maha Sarakham University 6619 5098 6313 

 5 41 5646 Yala Rajabhat University 1475 5159 7504 

 6 44 5768 Nakhon Ratchasima Rajabhat University 1719 5237 7504 

 7 48 6233 Chandrakasem Rajabhat University 1965 7239 7504 

1 8 49 6296 Chiang Rai Rajabhat University 2264 6900 7504 

 9 50 6330 Buriram Rajabhat University 2897 6020 7504 

 10 52 6535 Bansomdejchaopraya Rajabhat University 4423 4587 7504 

 11 53 6545 Phetchaburi Rajabhat University 4839 3974 7504 

2 12 54 6553 Chiang Mai Rajabhat University 4521 4551 7504 

3 13 57 6751 Pibulsongkram Rajabhat University 5240 4570 7504 

 14 64 7033 Suratthani Rajabhat University 6235 4856 7504 

 15 66 7088 Phuket Rajabhat University 5692 5864 7504 

 16 67 7288 Muban Chom Bung Rajabhat University 5921 6330 7504 

 17 70 7333 Valaya Alongkorn Rajabhat University 6220 6093 7504 

4 18 72 7583 Lampang Rajabhat University 4429 8304 7504 

 19 75 7743 Ubon Ratchathani Rajabhat University 7194 6119 7504 

 20 77 7753 Kanchanaburi Rajabhat University 6025 7331 7504 

 21 78 7784 Sakon Nakhon Rajabhat University 3305 8889 7504 

 22 79 7942 Songkhla Rajabhat University 8159 5474 7504 

 23 82 8121 Thepsatri Rajabhat University 7971 6116 7504 

 24 83 8149 Loei Rajabhat University 8403 5696 7504 
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North 
Rajabhat 

Rank 

Rajabhat 

Rank 

Thailand 

Rank 

World 

Rank 
University Impact Rank* Openness Rank* Excellence Rank* 

 25 85 8535 Sisaket Rajabhat University 6264 8167 7504 

 26 86 8672 Nakhon Si Thammarat Rajabhat University 9682 5535 7504 

 27 88 8835 Rajanagarindra Rajabhat University 8264 7121 7504 

 28 91 9061 Phranakhon Si Ayutthaya Rajabhat University 8826 7035 7504 

 29 92 9343 Rambhai Barni Rajabhat University 11555 5015 7504 

 30 93 9453 Dhonburi Rajabhat University 9726 6988 7504 

 31 96 9853 Surindra Rajabhat University 9400 7760 7504 

 32 97 10775 Roi-Et Rajabhat University 10556 7941 7504 

5 33 98 10981 Nakhon Sawan Rajabhat University 7873 8889 7504 

 34 100 11443 Phranakhon Rajabhat University 10585 8388 7504 

6 35 104 11886 Uttaradit Rajabhat University 10222 8670 7504 

7 36 110 12669 Phetchaboon Rajabhat University 10138 8889 7504 

 37 116 14362 Chaiyaphum Rajabhat University 12291 8889 7504 

8 38 192 31331 (0) Kamphaeng Phet Rajabhat University 31541 6455 7504 
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ตารางที่ 5 ผลการจัดอันดับตามเกณฑ์ Impact Rank กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง  
 

Impact Rajabhat Rank University Impact Rank* 

1 Suan Sunandha Rajabhat University 827 

2 Yala Rajabhat University 1475 

3 Nakhon Ratchasima Rajabhat University 1719 

4 Chandrakasem Rajabhat University 1965 

5 Chiang Rai Rajabhat University 2264 

6 Buriram Rajabhat University 2897 

7 Sakon Nakhon Rajabhat University 3305 

8 Bansomdejchaopraya Rajabhat University 4423 

9 Lampang Rajabhat University 4429 

10 Chiang Mai Rajabhat University 4521 

11 Phetchaburi Rajabhat University 4839 

12 Pibulsongkram Rajabhat University 5240 

13 Udon Thani Rajabhat University 5441 

14 Phuket Rajabhat University 5692 

15 Muban Chom Bung Rajabhat University 5921 

16 Kanchanaburi Rajabhat University 6025 

17 Valaya Alongkorn Rajabhat University 6220 

18 Suratthani Rajabhat University 6235 

19 Sisaket Rajabhat University 6264 

20 Rajabhat Maha Sarakham University 6619 

21 Ubon Ratchathani Rajabhat University 7194 

22 Nakhon Pathom Rajabhat University 7844 

23 Nakhon Sawan Rajabhat University 7873 

24 Thepsatri Rajabhat University 7971 

25 Songkhla Rajabhat University 8159 

26 Rajanagarindra Rajabhat University 8264 

27 Loei Rajabhat University 8403 

28 Phranakhon Si Ayutthaya Rajabhat University 8826 

29 Surindra Rajabhat University 9400 

30 Nakhon Si Thammarat Rajabhat University 9682 

31 Dhonburi Rajabhat University 9726 

32 Phetchaboon Rajabhat University 10138 

33 Uttaradit Rajabhat University 10222 

34 Roi-Et Rajabhat University 10556 

35 Phranakhon Rajabhat University 10585 



8 
 

ระเบยีบวาระที ่5.2 การประชมุคณะกรรมการบรหิารมหาวทิยาลยัราชภฏัก าแพงเพชร ครัง้ที่ 8/2567 | 6 สงิหาคม 2567 

Impact Rajabhat Rank University Impact Rank* 

36 Rambhai Barni Rajabhat University 11555 

37 Chaiyaphum Rajabhat University 12291 

38 (0) Kamphaeng Phet Rajabhat University 31541 

 
ตารางที่ 6 ผลการจัดอันดับตามเกณฑ์ Openness Rank กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง  

 

Openness Rajabhat Rank University Openness Rank* 

1 Suan Sunandha Rajabhat University 3066 

2 Phetchaburi Rajabhat University 3974 

3 Nakhon Pathom Rajabhat University 4048 

4 Chiang Mai Rajabhat University 4551 

5 Pibulsongkram Rajabhat University 4570 

6 Bansomdejchaopraya Rajabhat University 4587 

7 Udon Thani Rajabhat University 4719 

8 Suratthani Rajabhat University 4856 

9 Rambhai Barni Rajabhat University 5015 

10 Rajabhat Maha Sarakham University 5098 

11 Yala Rajabhat University 5159 

12 Nakhon Ratchasima Rajabhat University 5237 

13 Songkhla Rajabhat University 5474 

14 Nakhon Si Thammarat Rajabhat University 5535 

15 Loei Rajabhat University 5696 

16 Phuket Rajabhat University 5864 

17 Buriram Rajabhat University 6020 

18 Valaya Alongkorn Rajabhat University 6093 

19 Thepsatri Rajabhat University 6116 

20 Ubon Ratchathani Rajabhat University 6119 

21 Muban Chom Bung Rajabhat University 6330 

22 (0) Kamphaeng Phet Rajabhat University 6455 

23 Chiang Rai Rajabhat University 6900 

24 Dhonburi Rajabhat University 6988 

25 Phranakhon Si Ayutthaya Rajabhat University 7035 

26 Rajanagarindra Rajabhat University 7121 

27 Chandrakasem Rajabhat University 7239 
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Openness Rajabhat Rank University Openness Rank* 

28 Kanchanaburi Rajabhat University 7331 

29 Surindra Rajabhat University 7760 

30 Roi-Et Rajabhat University 7941 

31 Sisaket Rajabhat University 8167 

32 Lampang Rajabhat University 8304 

33 Phranakhon Rajabhat University 8388 

34 Uttaradit Rajabhat University 8670 

35 Phetchaboon Rajabhat University 8889 

35 Chaiyaphum Rajabhat University 8889 

35 Sakon Nakhon Rajabhat University 8889 

35 Nakhon Sawan Rajabhat University 8889 

 
ตารางที่ 7 ผลการจัดอันดับตามเกณฑ์ Excellence Rank กลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง  
 

Excellence Rajabhat Rank University Excellence Rank* 

1 Nakhon Pathom Rajabhat University 3958 

2 Suan Sunandha Rajabhat University 3992 

3 Udon Thani Rajabhat University 5597 

4 Rajabhat Maha Sarakham University 6313 

5 Chiang Mai Rajabhat University 7504 

5 Pibulsongkram Rajabhat University 7504 

5 Sisaket Rajabhat University 7504 

5 Bansomdejchaopraya Rajabhat University 7504 

5 Phuket Rajabhat University 7504 

5 Dhonburi Rajabhat University 7504 

5 Kanchanaburi Rajabhat University 7504 

5 Nakhon Sawan Rajabhat University 7504 

5 Nakhon Ratchasima Rajabhat University 7504 

5 Muban Chom Bung Rajabhat University 7504 

5 Nakhon Si Thammarat Rajabhat University 7504 

5 Valaya Alongkorn Rajabhat University 7504 

5 Loei Rajabhat University 7504 

5 Surindra Rajabhat University 7504 

5 Rambhai Barni Rajabhat University 7504 

5 Thepsatri Rajabhat University 7504 

5 Phetchaboon Rajabhat University 7504 

5 Roi-Et Rajabhat University 7504 
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Excellence Rajabhat Rank University Excellence Rank* 

5 Chiang Rai Rajabhat University 7504 

5 Buriram Rajabhat University 7504 

5 Suratthani Rajabhat University 7504 

5 Phranakhon Rajabhat University 7504 

5 Lampang Rajabhat University 7504 

5 Phetchaburi Rajabhat University 7504 

5 Uttaradit Rajabhat University 7504 

5 Chaiyaphum Rajabhat University 7504 

5 (0) Kamphaeng Phet Rajabhat University 7504 

5 Ubon Ratchathani Rajabhat University 7504 

5 Chandrakasem Rajabhat University 7504 

5 Phranakhon Si Ayutthaya Rajabhat University 7504 

5 Yala Rajabhat University 7504 

5 Sakon Nakhon Rajabhat University 7504 

5 Songkhla Rajabhat University 7504 

5 Rajanagarindra Rajabhat University 7504 

 


